
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축수산과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2020년도 추경 1 회 일반회계

총 계 7,519,595 6,970,443 549,152

축수산과 7,519,595 6,970,443 549,152

500 보조금 7,519,595 6,970,443 549,152

510 국고보조금등 6,143,352 5,637,885 505,467

511 국고보조금등 6,143,352 5,637,885 505,467

511-01 국고보조금 4,131,712 3,902,796 228,916

○꿀벌랜드 태양광발전설비 설치사업 32,827 33,061 △234

○양봉산물정보제공사업 2,000 8,500 △6,500

○가축예방주사 및 기생충 구제 233,310 252,363 △19,053

○소 브루셀라병 및 결핵병 채혈보정비 24,600 21,000 3,600

○통제초소운영 및 소독비용지원 95,900 40,000 55,900

○명예축산물위생감시원 운영수당 지원 300 0 300

○구제역 예방백신 구입 지원 365,435 458,847 △93,412

○구제역 예방접종 시술비 30,900 48,925 △18,025

○구제역 백신접종 완화제 지원 16,005 10,560 5,445

○염소 포획비 및 접종시술비 지원 59,480 24,000 35,480

○가축 매몰지 사후관리비 지원 0 6,000 △6,000

○가축 매몰지 발굴 복원 0 40,000 △40,000

○살처분 보상금 280,000 144,000 136,000

○유기동물 입양 비용 지원(구조·보호비)

1,430 910 520

○내륙어촌재생사업(강마을재생사업) 174,895 0 174,895

경정 32,827,000원

경정 2,000,000원

경정 233,310,000원

경정 24,600,000원

경정 95,900,000원

경정 365,435,000원

경정 30,900,000원

경정 16,005,000원

경정 59,480,000원

경정 0원

경정 0원

경정 280,000,000원

경정 1,430,000원

511-03 기금 841,640 565,089 276,551

○학교우유급식 지원 47,080 49,794 △2,714

○토종벌 육성사업 8,550 12,000 △3,450

○말벌퇴치장비지원사업 2,470 1,425 1,045

○가축분뇨 퇴액비화 지원 9,820 2,760 7,060

○조사료 생산용 사일리지제조 지원 74,000 59,400 14,600

○조사료 생산용 종자구입비 지원 49,000 50,000 △1,000

○CCTV 등 방역인프라 지원 2,700 47,700 △45,000

○축산물직거래활성화지원사업 300,000 0 300,000

○조사료 경영체 장비 6,010 0 6,010

경정 47,080,000원

경정 8,550,000원

경정 2,470,000원

경정 9,820,000원

경정 74,000,000원

경정 49,000,000원

경정 2,700,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,376,243 1,332,558 43,685

521 시ㆍ도비보조금등 1,376,243 1,332,558 43,685



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축수산과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,376,243 1,332,558 43,685

○학교우유급식 지원 9,410 9,959 △549

○육우 거세시술료 지원 600 0 600

○가축분뇨처리 스키드로다 보급 9,000 6,000 3,000

○토종벌 육성사업 2,565 3,600 △1,035

○말벌퇴치장비지원사업 741 427 314

○조사료생산용 사일리지제조 지원 44,400 35,640 8,760

○조사료생산용 종자구입비 지원 19,600 20,000 △400

○구제역 예방접종 시술비 9,270 14,677 △5,407

○염소 포획비 및 접종시술비 지원 17,844 7,200 10,644

○가축 매몰지 발굴 복원 0 18,000 △18,000

○살처분 보상금 35,000 18,000 17,000

○CCTV 등 방역인프라 지원 810 14,310 △13,500

○소독약품 등 구입 2,460 3,075 △615

○명예축산물위생감시원 운영수당 지원 300 0 300

○아프리카돼지열병 예방사업 7,440 0 7,440

○거점 소독세척시설 운영비 지원 3,600 0 3,600

○곤충매개성 질병 예방사업 4,814 0 4,814

○유기동물 입양 비용 지원(구조·보호비)

1,716 1,092 624

○조사료 경영체 장비 5,409 0 5,409

○내륙어촌재생사업(강마을재생사업) 22,486 0 22,486

○자연산 민물고기 진공포장기 지원 0 1,800 △1,800

경정 9,410,000원

경정 9,000,000원

경정 2,565,000원

경정 741,000원

경정 44,400,000원

경정 19,600,000원

경정 9,270,000원

경정 17,844,000원

경정 0원

경정 35,000,000원

경정 810,000원

경정 2,460,000원

경정 1,716,000원

경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 축수산과

축수산과 17,484,057 14,911,249 2,572,808

국 4,131,712 3,902,796 228,916

균 1,170,000 1,170,000 0

기 841,640 565,089 276,551

도 1,376,243 1,332,558 43,685

군 9,964,462 7,940,806 2,023,656

축산경쟁력 강화 9,242,694 8,505,691 737,003

국 1,456,817 1,402,796 54,021

기 841,640 565,089 276,551

도 781,844 758,845 22,999

군 6,162,393 5,778,961 383,432

축산업 육성 지원 1,921,067 1,929,827 △8,760

국 34,827 41,561 △6,734

기 123,460 128,579 △5,119

도 279,349 280,019 △670

군 1,483,431 1,479,668 3,763

학교우유급식지원 78,460 82,990 △4,530

기 47,080 49,794 △2,714

도 9,410 9,959 △549

군 21,970 23,237 △1,267

301 일반보전금 78,460 82,990 △4,530

기 47,080 49,794 △2,714

도 9,410 9,959 △549

군 21,970 23,237 △1,267

01 사회보장적수혜금 78,460 82,990 △4,530

○학교우유급식지원 78,460 82,990 △4,530경정 78,460,000원

기 47,080 49,794 △2,714

도 9,410 9,959 △549

군 21,970 23,237 △1,267

육우 거세시술료 지원 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

12 기타보상금 2,000 0 2,000

○육우 거세시술료 지원 2,000 0 2,00020,000원 * 100두

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

토종벌 육성사업 17,100 24,000 △6,900

기 8,550 12,000 △3,450

도 2,565 3,600 △1,035

군 5,985 8,400 △2,415

402 민간자본이전 17,100 24,000 △6,900

기 8,550 12,000 △3,450

도 2,565 3,600 △1,035

군 5,985 8,400 △2,415



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,100 24,000 △6,900

○토종벌 육성지원 17,100 24,000 △6,900경정 300,000원 * 57군

기 8,550 12,000 △3,450

도 2,565 3,600 △1,035

군 5,985 8,400 △2,415

양봉산물 정보제공(도시양봉 지원) 2,000 8,500 △6,500

국 2,000 8,500 △6,500

301 일반보전금 2,000 8,500 △6,500

국 2,000 8,500 △6,500

12 기타보상금 2,000 8,500 △6,500

○양봉산물 정보제공사업

2,000 8,500 △6,500경정 50,000원 * 80명 * 50/100

국 2,000 8,500 △6,500

말벌퇴치장비 지원 4,940 2,850 2,090

기 2,470 1,425 1,045

도 741 427 314

군 1,729 998 731

402 민간자본이전 4,940 2,850 2,090

기 2,470 1,425 1,045

도 741 427 314

군 1,729 998 731

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,940 2,850 2,090

○말벌퇴치장비 지원사업

4,940 2,850 2,090경정 8,233,000원 * 60/100

기 2,470 1,425 1,045

도 741 427 314

군 1,729 998 731

꿀벌랜드 태양광발전설비 설치사업 72,949 73,469 △520

국 32,827 33,061 △234

군 40,122 40,408 △286

401 시설비및부대비 72,949 73,469 △520

국 32,827 33,061 △234

군 40,122 40,408 △286

01 시설비 68,569 67,469 1,100

○꿀벌랜드 태양광발전시설 공사(30kW)

68,569 67,469 1,100경정 68,569,000원

국 30,856 30,361 495

군 37,713 37,108 605

02 감리비 4,380 6,000 △1,620

○꿀벌랜드 태양광발전시설 감리

4,380 6,000 △1,620경정 4,380,000원

국 1,971 2,700 △729

군 2,409 3,300 △891

차량 운영비 5,600 0 5,600

201 일반운영비 5,600 0 5,600

02 공공운영비 5,600 0 5,600



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차량유지비 5,000 0 5,000

○환경부담금 100 0 100

○사고 시 자기부담금 500 0 500

2,500,000원 * 2대

100,000원 * 1대

250,000원 * 2대

가축질병예방 4,116,782 4,092,362 24,420

국 1,420,060 1,359,825 60,235

기 93,450 138,450 △45,000

도 302,751 296,475 6,276

군 2,300,521 2,297,612 2,909

CCTV 등 방역인프라 지원 5,400 95,400 △90,000

기 2,700 47,700 △45,000

도 810 14,310 △13,500

군 1,890 33,390 △31,500

402 민간자본이전 5,400 95,400 △90,000

기 2,700 47,700 △45,000

도 810 14,310 △13,500

군 1,890 33,390 △31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,400 95,400 △90,000

○CCTV 등 방역인프라 지원

5,400 95,400 △90,000경정 9,000,000원 * 60/100

기 2,700 47,700 △45,000

도 810 14,310 △13,500

군 1,890 33,390 △31,500

가축 예방주사 및 기생충 구제 413,552 447,796 △34,244

국 233,310 252,363 △19,053

군 180,242 195,433 △15,191

206 재료비 232,352 262,576 △30,224

국 142,710 159,753 △17,043

군 89,642 102,823 △13,181

01 재료비 232,352 262,576 △30,224

○가축 예방주사 및 기생충 구제

232,352 262,576 △30,224경정 232,352,000원

국 142,710 159,753 △17,043

군 89,642 102,823 △13,181

307 민간이전 181,200 185,220 △4,020

국 90,600 92,610 △2,010

군 90,600 92,610 △2,010

02 민간경상사업보조 181,200 185,220 △4,020

○돼지 써코바이러스 백신 지원

181,200 185,220 △4,020경정 302,000,000원 * 60/100

국 90,600 92,610 △2,010

군 90,600 92,610 △2,010

소 브루셀라병 및 결핵병 채혈보정비 82,000 70,000 12,000

국 24,600 21,000 3,600

군 57,400 49,000 8,400

301 일반보전금 82,000 70,000 12,000

국 24,600 21,000 3,600

군 57,400 49,000 8,400



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 82,000 70,000 12,000

○소 브루셀라병 및 결핵병 채혈보정비

82,000 70,000 12,000경정 10,000원 * 8,200두

국 24,600 21,000 3,600

군 57,400 49,000 8,400

가축 긴급방역 지원 96,525 91,125 5,400

201 일반운영비 41,416 36,016 5,400

02 공공운영비 12,066 6,666 5,400

○방역초소 전기료 등 7,200 1,800 5,400경정 600,000원 * 12월

가축 매몰지 발굴·복원 0 100,000 △100,000

국 0 40,000 △40,000

도 0 18,000 △18,000

군 0 42,000 △42,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

국 0 40,000 △40,000

도 0 18,000 △18,000

군 0 42,000 △42,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○가축 매몰지 발굴 복원 0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 40,000 △40,000

도 0 18,000 △18,000

군 0 42,000 △42,000

살처분 보상금 350,000 180,000 170,000

국 280,000 144,000 136,000

도 35,000 18,000 17,000

군 35,000 18,000 17,000

301 일반보전금 350,000 180,000 170,000

국 280,000 144,000 136,000

도 35,000 18,000 17,000

군 35,000 18,000 17,000

12 기타보상금 350,000 180,000 170,000

○살처분 보상금 350,000 180,000 170,000경정 350,000,000원

국 280,000 144,000 136,000

도 35,000 18,000 17,000

군 35,000 18,000 17,000

가축 매몰지 사후관리비 지원 0 15,000 △15,000

국 0 6,000 △6,000

군 0 9,000 △9,000

401 시설비및부대비 0 15,000 △15,000

국 0 6,000 △6,000

군 0 9,000 △9,000

01 시설비 0 15,000 △15,000

○가축 매몰지 사후관리비 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 6,000 △6,000

군 0 9,000 △9,000

구제역 백신접종 완화제 지원 32,010 21,120 10,890



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 16,005 10,560 5,445

군 16,005 10,560 5,445

206 재료비 32,010 21,120 10,890

국 16,005 10,560 5,445

군 16,005 10,560 5,445

01 재료비 32,010 21,120 10,890

○구제역 백신접종 완화제 지원

32,010 21,120 10,890경정 330원 * 97,000두

국 16,005 10,560 5,445

군 16,005 10,560 5,445

구제역 예방접종 시술비 61,800 97,850 △36,050

국 30,900 48,925 △18,025

도 9,270 14,677 △5,407

군 21,630 34,248 △12,618

301 일반보전금 61,800 97,850 △36,050

국 30,900 48,925 △18,025

도 9,270 14,677 △5,407

군 21,630 34,248 △12,618

12 기타보상금 61,800 97,850 △36,050

○구제역 예방접종 시술비

61,800 97,850 △36,050경정 5,000원 * 12,360두

국 30,900 48,925 △18,025

도 9,270 14,677 △5,407

군 21,630 34,248 △12,618

오리AI예방 종합대책 21,099 21,099 0

도 6,330 6,330 0

군 14,769 14,769 0

201 일반운영비 0 600 △600

도 0 180 △180

군 0 420 △420

01 사무관리비 0 600 △600

○오리 AI 사료 채취비 0 600 △600경정 0원

도 0 180 △180

군 0 420 △420

206 재료비 21,099 20,499 600

도 6,330 6,150 180

군 14,769 14,349 420

01 재료비 21,099 20,499 600

○오리 종이난좌 및 관행사육 개선

21,099 20,499 600경정 21,099,000원

도 6,330 6,150 180

군 14,769 14,349 420

소독약품 등 구입 8,200 10,250 △2,050

도 2,460 3,075 △615

군 5,740 7,175 △1,435

206 재료비 8,200 10,250 △2,050

도 2,460 3,075 △615



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,740 7,175 △1,435

01 재료비 8,200 10,250 △2,050

○소독약품 등 구입 8,200 10,250 △2,050경정 12,500원 * 656kg

도 2,460 3,075 △615

군 5,740 7,175 △1,435

통제초소운영 및 소독비용 지원 191,800 80,000 111,800

국 95,900 40,000 55,900

군 95,900 40,000 55,900

101 인건비 156,804 64,440 92,364

국 78,402 32,220 46,182

군 78,402 32,220 46,182

04 기간제근로자등보수 156,804 64,440 92,364

○통제초소 인건비 등

156,804 64,440 92,364경정 8,950원 * 1개소 * 8명 * 365일 * 6시간

국 78,402 32,220 46,182

군 78,402 32,220 46,182

206 재료비 34,996 15,560 19,436

국 17,498 7,780 9,718

군 17,498 7,780 9,718

01 재료비 34,996 15,560 19,436

○소독약품 등 구입 34,996 15,560 19,436경정 34,996,000원

국 17,498 7,780 9,718

군 17,498 7,780 9,718

명예축산물위생감시원 운영수당 지원 600 0 600

국 300 0 300

도 300 0 300

301 일반보전금 600 0 600

국 300 0 300

도 300 0 300

12 기타보상금 600 0 600

○명예축산물위생감시원 운영수당 지원

600 0 60050,000원 * 12회

국 300 0 300

도 300 0 300

구제역 예방백신 구입 지원 522,050 654,782 △132,732

국 365,435 458,847 △93,412

군 156,615 195,935 △39,320

206 재료비 142,970 315,492 △172,522

국 100,079 221,344 △121,265

군 42,891 94,148 △51,257

01 재료비 142,970 315,492 △172,522

○영세농 및 기타축종 구제역 백신 지원

142,970 315,492 △172,522경정 142,970,000원

국 100,079 221,344 △121,265

군 42,891 94,148 △51,257



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 379,080 339,290 39,790

국 265,356 237,503 27,853

군 113,724 101,787 11,937

02 민간경상사업보조 379,080 339,290 39,790

○전업농 구제역 백신 구입 지원

379,080 339,290 39,790경정 758,160,000원 * 50/100

국 265,356 237,503 27,853

군 113,724 101,787 11,937

염소 포획비 및 접종시술비 지원 118,960 48,000 70,960

국 59,480 24,000 35,480

도 17,844 7,200 10,644

군 41,636 16,800 24,836

301 일반보전금 118,960 48,000 70,960

국 59,480 24,000 35,480

도 17,844 7,200 10,644

군 41,636 16,800 24,836

12 기타보상금 118,960 48,000 70,960

○염소 포획비 및 접종시술비 지원

118,960 48,000 70,960경정 8,000원 * 14,870두

국 59,480 24,000 35,480

도 17,844 7,200 10,644

군 41,636 16,800 24,836

아프리카돼지열병 예방사업 24,800 0 24,800

도 7,440 0 7,440

군 17,360 0 17,360

206 재료비 24,800 0 24,800

도 7,440 0 7,440

군 17,360 0 17,360

01 재료비 24,800 0 24,800

○아프리카돼지열병 예방사업 24,800 0 24,800

도 7,440 0 7,440

군 17,360 0 17,360

거점 소독세척시설 운영비 지원 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

206 재료비 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

01 재료비 12,000 0 12,000

○거점세척소독시설 운영비 지원 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

곤충매개성 질병 예방사업 16,046 0 16,046

도 4,814 0 4,814

군 11,232 0 11,232

307 민간이전 16,046 0 16,046



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,814 0 4,814

군 11,232 0 11,232

02 민간경상사업보조 16,046 0 16,046

○곤충매개성 질병 예방사업

16,046 0 16,04632,091,000원 * 50/100

도 4,814 0 4,814

군 11,232 0 11,232

우수축산물 브랜드 육성 2,147,694 1,512,574 635,120

기 495,720 188,660 307,060

도 72,645 69,645 3,000

군 1,579,329 1,254,269 325,060

축산물 소비촉진 홍보 34,000 33,000 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○농·특산물 홍보(정부예산확보) 1,000 0 1,000

가축분뇨처리 스키드로다 보급 30,000 20,000 10,000

도 9,000 6,000 3,000

군 21,000 14,000 7,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

도 9,000 6,000 3,000

군 21,000 14,000 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 20,000 10,000

○가축분뇨처리 장비보급

30,000 20,000 10,000경정 60,000,000원 * 50/100

도 9,000 6,000 3,000

군 21,000 14,000 7,000

액비유통센터 설치 260,000 160,000 100,000

기 60,000 60,000 0

도 30,000 30,000 0

군 170,000 70,000 100,000

402 민간자본이전 260,000 160,000 100,000

기 60,000 60,000 0

도 30,000 30,000 0

군 170,000 70,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○자원화조직체 액비살포차량 지원

100,000 0 100,000200,000,000원 * 50/100

꿀벌랜드 운영(자체) 340,000 130,000 210,000

401 시설비및부대비 320,000 110,000 210,000

01 시설비 310,000 100,000 210,000

○꿀벌랜드 인터렉티브공간 조성 210,000 0 210,000

가축분뇨 퇴액비화 지원 19,640 5,520 14,120

기 9,820 2,760 7,060

군 9,820 2,760 7,060

402 민간자본이전 19,640 5,520 14,120



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 9,820 2,760 7,060

군 9,820 2,760 7,060

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,640 5,520 14,120

○가축분뇨 퇴액비화 지원 19,640 5,520 14,120경정 19,640,000원

기 9,820 2,760 7,060

군 9,820 2,760 7,060

축산물직거래활성화지원사업 300,000 0 300,000

기 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

기 300,000 0 300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○축산물 직거래 활성화 지원

300,000 0 300,0001,000,000,000원 * 1개소 * 30/100

기 300,000 0 300,000

동물보호 144,160 111,560 32,600

국 1,930 1,410 520

도 10,516 9,892 624

군 131,714 100,258 31,456

길고양이 중성화 사업(자체) 30,000 0 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

○길고양이 중성화 사업(자체)

30,000 0 30,000150,000원 * 200두

유기동물 입양 비용 지원(구조·보호비) 7,150 4,550 2,600

국 1,430 910 520

도 1,716 1,092 624

군 4,004 2,548 1,456

301 일반보전금 7,150 4,550 2,600

국 1,430 910 520

도 1,716 1,092 624

군 4,004 2,548 1,456

12 기타보상금 7,150 4,550 2,600

○유기동물 구조·보호비 지원

7,150 4,550 2,600경정 7,150,000원

국 1,430 910 520

도 1,716 1,092 624

군 4,004 2,548 1,456

조사료 생산가공유통 활성화 912,991 859,368 53,623

기 129,010 109,400 19,610

도 116,583 102,814 13,769

군 667,398 647,154 20,244

조사료생산용 사일리지제조 지원 222,000 190,080 31,920

기 74,000 59,400 14,600

도 44,400 35,640 8,760

군 103,600 95,040 8,560

301 일반보전금 222,000 190,080 31,920



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 조사료 생산가공유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 74,000 59,400 14,600

도 44,400 35,640 8,760

군 103,600 95,040 8,560

12 기타보상금 222,000 190,080 31,920

○조사료생산용 사일리지제조 지원

222,000 190,080 31,920경정 222,000,000원

기 74,000 59,400 14,600

도 44,400 35,640 8,760

군 103,600 95,040 8,560

조사료생산용 종자구입 지원 114,330 116,667 △2,337

기 49,000 50,000 △1,000

도 19,600 20,000 △400

군 45,730 46,667 △937

402 민간자본이전 114,330 116,667 △2,337

기 49,000 50,000 △1,000

도 19,600 20,000 △400

군 45,730 46,667 △937

02 민간자본사업보조(이전재원) 114,330 116,667 △2,337

○사료작물 종자대 지원 114,330 116,667 △2,337경정 114,330,000원

기 49,000 50,000 △1,000

도 19,600 20,000 △400

군 45,730 46,667 △937

조사료 경영체 장비 24,040 0 24,040

기 6,010 0 6,010

도 5,409 0 5,409

군 12,621 0 12,621

402 민간자본이전 24,040 0 24,040

기 6,010 0 6,010

도 5,409 0 5,409

군 12,621 0 12,621

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,040 0 24,040

○조사료생산 경영체 장비 지원

24,040 0 24,04060,100,000원 * 40/100

기 6,010 0 6,010

도 5,409 0 5,409

군 12,621 0 12,621

내수면어업 육성 8,206,790 6,380,940 1,825,850

국 2,674,895 2,500,000 174,895

균 1,170,000 1,170,000 0

도 594,399 573,713 20,686

군 3,767,496 2,137,227 1,630,269

수산자원 보호 및 증식 8,206,790 6,380,940 1,825,850

국 2,674,895 2,500,000 174,895

균 1,170,000 1,170,000 0

도 594,399 573,713 20,686

군 3,767,496 2,137,227 1,630,269

내수면 양식단지 조성 16,000 6,000 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000



부서: 축수산과

정책: 내수면어업 육성

단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 10,000 0 10,000

○내수면 양식단지 조성 군관리계획 변경용역 10,000 0 10,000

낚시터 환경개선(전환) 30,000 30,000 0

도 15,300 15,300 0

군 14,700 14,700 0

101 인건비 16,000 23,000 △7,000

도 8,160 11,730 △3,570

군 7,840 11,270 △3,430

04 기간제근로자등보수 16,000 23,000 △7,000

○낚시터 환경개선 인부임(전환)

16,000 23,000 △7,000경정 16,000,000원

도 8,160 11,730 △3,570

군 7,840 11,270 △3,430

405 자산취득비 14,000 7,000 7,000

도 7,140 3,570 3,570

군 6,860 3,430 3,430

01 자산및물품취득비 14,000 7,000 7,000

○낚시터 친환경화장실 설치(전환)

14,000 7,000 7,000경정 14,000,000원

도 7,140 3,570 3,570

군 6,860 3,430 3,430

토종어류 방류사업(군비) 100,000 0 100,000

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

○토종어류 치어매입 및 방류

100,000 0 100,0001,000원 * 100,000미

내륙어촌재생사업(강마을재생사업) 396,850 147,000 249,850

국 174,895 0 174,895

도 22,486 0 22,486

군 199,469 147,000 52,469

403 자치단체등자본이전 396,850 147,000 249,850

국 174,895 0 174,895

도 22,486 0 22,486

군 199,469 147,000 52,469

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 396,850 147,000 249,850

○강마을재생사업 396,850 147,000 249,850경정 396,850,000원

국 174,895 0 174,895

도 22,486 0 22,486

군 199,469 147,000 52,469

괴산 내수면 양식단지 연결다리 개설 3,281,000 2,004,000 1,277,000

균 1,170,000 1,170,000 0

군 2,111,000 834,000 1,277,000

401 시설비및부대비 3,281,000 2,004,000 1,277,000

균 1,170,000 1,170,000 0

군 2,111,000 834,000 1,277,000



부서: 축수산과

정책: 내수면어업 육성

단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,281,000 1,996,785 1,284,215

○내수면 양식단지 연결다리 개설

3,031,000 1,996,785 1,034,215경정 3,031,000,000원

균 1,170,000 1,165,815 4,185

군 1,861,000 830,970 1,030,030

○내수면 양식단지 연결다리 개설 접속도로 공

사 250,000 0 250,000

03 시설부대비 0 7,215 △7,215

○내수면 양식단지 연결다리 개설 시설부대비

0 7,215 △7,215경정 0원

균 0 4,185 △4,185

군 0 3,030 △3,030

내수면 양식단지 진입도로 개설 195,000 0 195,000

403 자치단체등자본이전 195,000 0 195,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 195,000 0 195,000

○내수면 양식단지 진입도로 개설 195,000 0 195,000

자연산 민물고기 진공포장기 지원 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

402 민간자본이전 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 6,000 △6,000

○자연산 민물고기 진공포장기 지원 0 6,000 △6,000경정 0원

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

재무활동(축수산과) 9,955 0 9,955

보전지출(축수산과) 9,955 0 9,955

반환금 9,955 0 9,955

802 반환금기타 9,955 0 9,955

01 국고보조금반환금 7,929 0 7,929

○2017년 말산업육성지원사업 이자 1,885 0 1,885

○2018년 축산물HACCP컨설팅 사업 5,600 0 5,600

○2018년 명예축산물감시원운영수당 200 0 200

○충청북도 수산식품산업단지 폐수연계처리시설

사업 이자 244 0 244

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,026 0 2,026

○2017년 말산업육성지원사업 이자 566 0 566

○2018년 축산물HACCP컨설팅 사업 1,260 0 1,260

○2018년 명예축산물감시원운영수당 200 0 200


